

OBRA SOCIAL JEAN EMILE ANIZAN

Balancete Geral Entre Anos

acumulado Mês Reg. Exercíc

Data: 03-05-2023

(Valores em Euros)

Página: 1 de 2

Conta	Descrição	2022			2021			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
11	Caixa	465,00	0,00	465,00 D	465,00	0,00	465,00 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
111	Caixa	465,00	0,00	465,00 D	465,00	0,00	465,00 D	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
12	Depósitos à ordem	38 487,18	3 083,23	35 403,95 D	24 880,52	105,86	24 774,66 D	13 606,66	54,69%	2 977,37	2.812,55%	10 629,29 D	42,90% D
121	Stantander ct.0003 4620	38 487,18	3 083,23	35 403,95 D	24 880,52	105,86	24 774,66 D	13 606,66	54,69%	2 977,37	2.812,55%	10 629,29 D	42,90% D
56	Resultados transitados	0,00	25 239,66	25 239,66 C	0,00	17 913,51	17 913,51 C	0,00	0,00%	7 326,15	40,90%	7 326,15 C	40,90% C
62	Fornecimentos e serviços	26 092,00	0,00	26 092,00 D	105,86	0,00	105,86 D	25 986,14	24.547,65%	0,00	0,00%	25 986,14 D	24.547,65% D
622	Serviços especializados	23 381,81	0,00	23 381,81 D	105,86	0,00	105,86 D	23 275,95	21.987,48%	0,00	0,00%	23 275,95 D	21.987,48% D
6222	Publicidade e propagand	195,84	0,00	195,84 D	0,00	0,00	0,00	195,84	100,00%	0,00	0,00%	195,84 D	100,00% D
6225	Comissões e Serviços Ba	147,20	0,00	147,20 D	105,86	0,00	105,86 D	41,34	39,05%	0,00	0,00%	41,34 D	39,05% D
6226	Conservação e reparaçã	23 038,77	0,00	23 038,77 D	0,00	0,00	0,00	23 038,77	100,00%	0,00	0,00%	23 038,77 D	100,00% D
62261	Conservação e Reparaçã	23 038,77	0,00	23 038,77 D	0,00	0,00	0,00	23 038,77	100,00%	0,00	0,00%	23 038,77 D	100,00% D
623	Materiais	294,00	0,00	294,00 D	0,00	0,00	0,00	294,00	100,00%	0,00	0,00%	294,00 D	100,00% D
6231	Ferramentas e utensílios	84,00	0,00	84,00 D	0,00	0,00	0,00	84,00	100,00%	0,00	0,00%	84,00 D	100,00% D
6234	Artigos para oferta	210,00	0,00	210,00 D	0,00	0,00	0,00	210,00	100,00%	0,00	0,00%	210,00 D	100,00% D
626	Serviços diversos	421,71	0,00	421,71 D	0,00	0,00	0,00	421,71	100,00%	0,00	0,00%	421,71 D	100,00% D
6263	Seguros	82,00	0,00	82,00 D	0,00	0,00	0,00	82,00	100,00%	0,00	0,00%	82,00 D	100,00% D
6267	Limpeza, higiene e conf	19,59	0,00	19,59 D	0,00	0,00	0,00	19,59	100,00%	0,00	0,00%	19,59 D	100,00% D
6268	Outros serviços	320,12	0,00	320,12 D	0,00	0,00	0,00	320,12	100,00%	0,00	0,00%	320,12 D	100,00% D
626802	Bens e Serviços p/ Festa	320,12	0,00	320,12 D	0,00	0,00	0,00	320,12	100,00%	0,00	0,00%	320,12 D	100,00% D
627	Gastos com Utentes	1 994,48	0,00	1 994,48 D	0,00	0,00	0,00	1 994,48	100,00%	0,00	0,00%	1 994,48 D	100,00% D
6271	Outros gastos	1 994,48	0,00	1 994,48 D	0,00	0,00	0,00	1 994,48	100,00%	0,00	0,00%	1 994,48 D	100,00% D
68	Outros gastos	30,00	0,00	30,00 D	0,00	0,00	0,00	30,00	100,00%	0,00	0,00%	30,00 D	100,00% D
688	Outros	30,00	0,00	30,00 D	0,00	0,00	0,00	30,00	100,00%	0,00	0,00%	30,00 D	100,00% D
6883	Quotizações	30,00	0,00	30,00 D	0,00	0,00	0,00	30,00	100,00%	0,00	0,00%	30,00 D	100,00% D
75	Subsídios, doações e leg	0,00	33 111,79	33 111,79 C	0,00	7 432,01	7 432,01 C	0,00	0,00%	25 679,78	345,53%	25 679,78 C	345,53% C
751	Subsídios das Entidades	0,00	5 000,00	5 000,00 C	0,00	5 686,51	5 686,51 C	0,00	0,00%	-686,51	-12,07%	686,51 D	12,07% D

Balancete Geral Entre Anos

cumulado Mês Reg. Exercíc

Data: 03-05-2023

(Valores em Euros)

Página: 2 de 2

Conta	Descrição	2022			2021			Variação					
		Débito	Crédito	Saldo	Débito	Crédito	Saldo	Débito	%	Crédito	%	Saldo	%
7511	ISS, IP - Centro Distrital	0,00	0,00	0,00	0,00	5 686,51	5 686,51 C	0,00	0,00%	-5 686,51	-100,00%	5 686,51 D	100,00% D
75112	Familia e Comunidade	0,00	0,00	0,00	0,00	5 686,51	5 686,51 C	0,00	0,00%	-5 686,51	-100,00%	5 686,51 D	100,00% D
751125	Serviço de Acolhimento	0,00	0,00	0,00	0,00	5 686,51	5 686,51 C	0,00	0,00%	-5 686,51	-100,00%	5 686,51 D	100,00% D
7513	Autarquias	0,00	5 000,00	5 000,00 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	5 000,00	100,00%	5 000,00 C	100,00% C
75132	Junta Freguesia	0,00	5 000,00	5 000,00 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	5 000,00	100,00%	5 000,00 C	100,00% C
753	Doações e heranças	0,00	28 111,79	28 111,79 C	0,00	1 745,50	1 745,50 C	0,00	0,00%	26 366,29	1.510,53%	26 366,29 C	1.510,53% C
7531	Doações	0,00	28 111,79	28 111,79 C	0,00	1 745,50	1 745,50 C	0,00	0,00%	26 366,29	1.510,53%	26 366,29 C	1.510,53% C
753101	Donativos Fiscais em Di	0,00	5 073,02	5 073,02 C	0,00	1 745,50	1 745,50 C	0,00	0,00%	3 327,52	190,63%	3 327,52 C	190,63% C
753103	Donativos Fiscais em Es	0,00	23 038,77	23 038,77 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	23 038,77	100,00%	23 038,77 C	100,00% C
78	Outros rendimentos	0,00	3 639,50	3 639,50 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	3 639,50	100,00%	3 639,50 C	100,00% C
781	Rendimentos suplementa	0,00	3 639,50	3 639,50 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	3 639,50	100,00%	3 639,50 C	100,00% C
7816	Outros rendimentos supl	0,00	3 639,50	3 639,50 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	3 639,50	100,00%	3 639,50 C	100,00% C
781602	Festas e Eventos	0,00	3 639,50	3 639,50 C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	3 639,50	100,00%	3 639,50 C	100,00% C
81	Resultado líquido do per	7 326,15	7 326,15	0,00	1 746,65	1 746,65	0,00	5 579,50	319,44%	5 579,50	319,44%	0,00	0,00%
818	Resultado líquido	7 326,15	7 326,15	0,00	1 746,65	1 746,65	0,00	5 579,50	319,44%	5 579,50	319,44%	0,00	0,00%
Totais		72 400,33	72 400,33	0,00 C	27 198,03	27 198,03	0,00 D	45 202,30	166,20%	45 202,30	166,20%	0,00 C	300,00% C